
 

 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม 
วาดวยประมวลจริยธรรมของขาราชการการเมืองทองถิ่นฝายบริหาร 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 
---------------------------------- 

ประมวลจริยธรรมนีจ้ัดทำตามเจตนารมณของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทยพุทธศักราช 
2560 มาตรา 76 โดยมีวัตถุประสงคเพ่ือ 
  1. เปนเครื่องมือกำกับความประพฤติของขาราชการการเมืองฝายบริหารขององคการบริหาร
สวนตำบลเมืองใหม ท่ีสรางความโปรงใส มีมาตรฐาน ในการปฏิบัติงานท่ีชัดเจนและเปนสากล 
  2. ยึดถือเปนหลักการและแนวทางปฏิบัติอยางสม่ำเสมอ และเปนเครื่องมือการตรวจสอบการ
ทำงานดานตาง ๆ ท้ังในองคกรและระดับบุคคล เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามหลักคุณธรรมจริยธรรม     มี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
  3. ทำใหเกิดรูปแบบองคกรอันเปนที ่ยอมรับ เพิ ่มความนาเชื ่อถือ เกิดความมั ่นใจแก
ผูรับบริการและประชาชนท่ัวไป ตลอดจนผูมีสวนไดเสีย 
  4. ใหเกิดพันธะผูกพันระหวางองคกรและขาราชการในทุกระดับ โดยใหฝายบริหารใชอำนาจ
ในขอบเขต สรางระบบความรับผิดชอบของขาราชการตอ ตนเอง ตอองคกร ตอผูบังคับบัญชาตอประชาชน 
และตอสังคม ตามลำดับ 
  5. ปองกันการแสวงหาประโยชนโดยมิชอบ และความขัดแยงทางผลประโยชนที่อาจเกิดข้ึน 
รวมท้ังเสริมสรางความโปรงใสในการปฏิบัติงาน 
  ท้ังนี้  รวมถึงเพ่ือใชเปนคานิยมรวมสำหรับองคกรและขาราชการทุกคน พึงยึดถือเปนแนวทาง
ปฏิบัติควบคูไปกับระเบียบและกฎขอบังคับอ่ืนๆ อยางท่ัวถึงและมีประสิทธิภาพ  

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 แกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ.2552 ขอ 59 องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม จึงออกระเบียบไวดังตอไปนี้ 
 

หมวด  1 
บทท่ัวไป 

ขอ  1  ประกาศฉบับนี้ เรียกวา  “ประมวลจริยธรรมของขาราชการของ ขาราชการการเมือง
ทองถ่ินฝายบริหารขององคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  พ.ศ. 2566” 
  ขอ  2  ประกาศฉบับนี้ใหใชบังคับตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 
  ขอ  3  ในประกาศฉบับนี้  

“ประมวลจริยธรรม” หมายถึง ประมวลจริยธรรมของขาราชการของ ขาราชการการเมือง
ทองถ่ินฝายบริหารขององคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม 

 
 
 
 
 



-2- 
 
“ขาราชการการเมืองทองถิ่น” หมายถึง นายกองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม รองนายก

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม รวมทั ้งบุคคล           
ท่ีฝายบริหารแตงตั้งตามท่ีบัญญัติไวในพระราชบัญญัติท่ีจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
  “คณะกรรมการจริยธรรม” หมายถึง คณะกรรมการจริยธรรม ของขาราชการการเมือง
ทองถ่ินฝายบริหารขององคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม 
  ขอ  4  ใหนายกองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม เปนผูรักษาการตามระเบียบนี้ 
 

หมวด  2 
มาตรฐานจริยธรรม 

สวนท่ี  1 
มาตรฐานจริยธรรมอันเปนคานิยมหลัก 

ขอ  5  ขาราชการการเมืองทองถิ่น มีหนาที่ดำเนินการใหเปนไปตามกฎหมาย เพื่อรักษา
ประโยชนสวนรวม  เปนกลางทางการเมืองอำนวยความสะดวกและใหบริการแกประชาชนตามหลัก          ธรร
มาภิบาล โดยจะตองยึดม่ันในคานิยมหลัก 9 ประการ ดังนี้ 

(1) การยึดม่ันในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
(2) การยึดม่ันในคุณธรรมและจริยธรรม 
(3) การมีจิตสำนึกท่ีดี ซ่ือสัตย และรับผิดชอบ 
(4) การยึดถือประโยชนของประเทศชาติเหนือกวาประโยชนสวนตน และไมมี

ผลประโยชนทับซอน 
(5) การยืนหยัดทำในสิ่งท่ีถูกตอง เปนธรรม และถูกกฎหมาย 
(6) การใหบริการแกประชาชนดวยความรวดเร็ว มีอัธยาศัย และไมเลือกปฏิบัติ 
(7) การใหขอมูลขาวสารแกประชาชนอยางครบถวน ถูกตอง และไมบิดเบือน

ขอเท็จจริง 
(8) การมุงผลสัมฤทธิ์ของงาน รักษามาตรฐาน มีคุณภาพ โปรงใส และตรวจสอบได 
(9) การยึดม่ันในหลักจรรยาวิชาชีพขององคกร  

 
สวนท่ี  2 

มาตรฐานทางจริยธรรมของขาราชการการเมืองทองถิ่น 

ขอ  6  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองจงรักภักดีตอ ชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย  
ตลอดจนแบบอยางท่ีดีในการเคารพและรักษาระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
  ขอ  7  ขาราชการ การเมืองทองถ่ิน ตอง เปนแบบอยางท่ีดีในการ รักษาไวและปฏิบัติตาม
รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทยทุกประการ 
  ขอ  8  ขาราชการการเมืองทองถ่ิน ตองเปนแบบอยางท่ีดีในการเปนพลเมืองดี เคารพและ
ปฏิบัติตามกฎหมายอยางเครงครัด 

 ขอ  9  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองปฏิบัติตนอยูในกรอบจริยธรรม คุณธรรมและศีลธรรม
ท้ังโดยสวนตัวและโดยหนาท่ีรับผิดชอบตอสาธารณชน ท้ังตองวางตนใหเปนท่ีเชื่อถือศรัทธาของประชาชน 

 
 
 



-3- 
 
  ขอ  10  ขาราชการการเมืองทองถิ ่น ตองเคารพสิทธิ เสรีภาพสวนบุคคลของผูอื ่นโดย        
ไมแสดงกริยา หรือใชวาจาอันไมสุภาพ อาฆาตมาดราย หรือใสรายหรือเสียดสีบุคคลใด 
  ขอ  11  ขาราชการการเมืองทองถ่ิน ตองมีอุดมการณในการทำงานเพ่ือประเทศชาติและตอง
ถือเอาผลประโยชนของประเทศชาติและประชาชนเปนสิ่งสูงสุด 
  ขอ  12  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ตองรับใชประชาชนอยางเต็มความสามารถดวยความ
รับผิดชอบ ซ่ือสัตย สุจริต เสียสละ เปนธรรม ไมเลือกปฏิบัติ และปราศจากอคติ 
  ขอ  13  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ตองสรางจิตสำนึกใหประชาชนในทองถิ่นประพฤติตน
เปนพลเมืองท่ีดี รวมกันพัฒนาชุมชนใหนาอยูคูคุณธรรม และดูแลรักษาสภาพสิ่งแวดลอมในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ 
  ขอ  14  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ตองไมใชหรือยินยอมใหผูอื่นใชสถานะหรือตำแหนง  
การเปนขาราชการการเมืองไปแสวงหาผลประโยชน ที่มิควรไดโดยชอบดวยกฎหมาย สำหรับตนเองหรือผูอ่ืน       
ไมวาจะเปนประโยชนในทางทรัพยสินหรือไมก็ตาม 
  ขอ  15  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ตองไมใชสถานะหรือตำแหนง การเปนขาราชการ
การเมืองเขาไปกาวกายหรือแทรกแซงการบรรจุ แตงตั้ง ยาย โอน เลื่อนตำแหนง และเลื่อนขั้นเงินเดือนของ
ขาราชการซึ่งมีตำแหนงหรือเงินเงินเดือนประจำ และมิใชขาราชการการเมือง พนักงาน หรือลูกจางของ     
หนวยราชการ หนวยงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจ กิจการที่รัฐถือหุนใหญ หรือราชการสวนทองถิ่นหรือใหบุคคล
ดังกลาวพนจากตำแหนง ท้ังนี้ เวนแตเปนการปฏิบัติตามอำนาจหนาท่ีตามกฎหมาย 
  ขอ  16  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ตองไมยินยอมใหคูสมรส ญาติสนิทบุคคลในครอบครัว
หรือผูใกลชิดกาวกาย หรือแทรกแซงการปฏิบัติการปฏิบัติหนาท่ีของตนหรือของผูอ่ืนและตองไมยินยอมใหผูอ่ืน
ใชอำนาจของตนโดยมิชอบ 
  ขอ  17  ขาราชการการเมืองทองถิ่นตองระมัดระวังมิใหการประกอบวิชาชีพ อาชีพหรือการ
งานอื่นใดของคูสมรส ญาติสนิท หรือบุคคลในครอบครัวของตนที่มีลักษณะเปนการกระทบกระเทือนตอความ
เชื่อถือศรัทธาของประชาชนในการปฏิบัติหนาท่ีของตน 
  ขอ  18  ขาราชการการเมืองทองถ่ินตองรักษาความลับของทางราชการเวนแตเปนการปฏิบัติ
ตามอำนาจหนาท่ีตามกฎหมาย 
  ขอ  19  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ตองยึดมั่นในกฎหมายและคำนึงถึงระบบคุณธรรม     
ในการแตงตั้งผูสมควรดำรงตำแหนงตางๆ 
  ขอ  20  ขาราชการการเมืองทองถิ่น เมื่อพนจากตำแหนงแลว ตองไมนำขอมูลขาวสาร     
อันเปนความลับของทางราชการซึ่งตนไดมาในระหวางอยูในตำแหนงไปใชเพื่อเกิดประโยชนแกองคกรเอกชน  
ท้ังนี้  ภายในกำหนดระยะเวลาสองป  นับจากวันท่ีพนจากตำแหนง 
  ขอ  21  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ตองเปดเผยขอมูลการทุจริต การใชอำนาจในทางที่ผิด 
การฉอฉล หลอกลวง หรือกระทำการอ่ืนใดท่ีทำใหราชการเสียหายตอเจาหนาท่ีผูรับผิดชอบ 
  ขอ  22  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ตองไมเรียกรองของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชน   
อื่นใดจากบุคคลอื่น เพื่อประโยชนตางๆ อันอาจเกิดจากการปฏิบัติหนาที่ของตน และจะตองดูแลใหคูสมรส  
ญาติสนิท หรือบุคคลในครอบครัวของตนปฏิบัติเชนเดียวกันดวย 
  ขอ  23  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ขาราชการการเมืองทองถิ่นตองปฏิบัติตอองคกรธุรกิจ 
ท่ีติดตอทำธุรกิจกับหนวยงานของรัฐตามระเบียบ และข้ันตอนอยางเทาเทียมกันโดยไมเลือกปฏิบัติ 
 
 
 



-4- 
 
  ขอ  24  ขาราชการการเมืองทองถิ่น พึงพบปะเยี่ยมเยียนประชาชนอยางสม่ำเสมอเอาใจใส
ทุกขสุข และรับฟงเรื่องราวรองทุกขของประชาชน และรีบหาทางชวยเหลืออยางเรงดวนอยางเทาเทียมกัน  
โดยไมเลือกปฏิบัติ 
  ขอ  25  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ตองไมใชหรือบิดเบือนขอมูลขาวสารของราชการ  
เพ่ือใหเกิดความเขาใจผิด หรือเพ่ือผลประโยชนสำหรับตนเองและผูอ่ืน 
  ขอ  26  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ตองรักษาทรัพยสินของทางราชการและใชทรัพยสิน
ของทางราชการใหเปนไปตามวัตถุประสงคนั้นๆ เทานั้น 
  ขอ  27  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ตองไมประพฤติตนอันอาจกอใหเกิดความเสื่อมเสยีตอ
เกียรติภูมิของชาติ 
  ขอ  28  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ตองไมคบหาหรือใหการสนับสนุนแกผูประพฤติผิด
กฎหมาย หรือผูท่ีมีความประพฤติในทางเสื่อมเสีย เชน ผูเปดบอนการพนัน หรือผูท่ีเก่ียวของกับยาเสพติด   อัน
อาจกระทบกระเทือนตอความเชื่อถือศรัทธาของประชาชนในการปฏิบัติหนาท่ีของตน 
  ขอ  29  ขาราชการการเมืองทองถิ่น ตองแสดงความรับผิดชอบตามควรแกกรณี เมื่อปฏิบัติ
หนาท่ีบกพรองหรือปฏิบัติหนาท่ีผิดพลาด 
 

หมวด  3 
กลไกและระบบบังคับใชประมวลจริยธรรม 

สวนท่ี  1 
กลไกการบังคับใชประมวลจริยธรรม 

  ขอ  30  ใหนายกองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม มีหนาที่กำกับดูแลใหมีการปฏิบัติตาม
ประมวลจริยธรรมนี้อยางท่ัวถึงและเครงครัด โดยมีอำนาจหนาท่ีดังนี้ 

1) ดำเนินการเผยแพร ปลูกฝง สงเสริม ยกยองขาราชการการเมืองทองถ่ิน 
ท่ีเปนแบบอยางท่ีดี และติดตามสอดสองการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้อยางสม่ำเสมอ 

2) ใหความชวยเหลือ ดูแล และคุมครองขาราชการการเมืองทองถ่ินซ่ึง 
ปฏิบัติตามตามประมวลจริยธรรมนี้อยางตรงไปตรงมา มิใหถูกกลั่นแกลงหรือถูกใชอำนาจโดยไมเปนธรรม 

3) การดำเนินการตอขาราชการการเมืองทองถ่ิน ท่ีอยูระหวางถูกกลาวหาวา 
ไมปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้อันมีผลกระทบตอสิทธิ หนาท่ีของผูนั้นจะกระทำมิไดเวนแตจะไดรับความเห็น
ชอบจากคณะกรรมการจริยธรรมแลว 

4) ดำเนินการอ่ืนตามท่ีกำหนดในประมวลจริยธรรมนี้ 
ขอ  31  ใหนายกองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม แตงตั้งคณะกรรมการจริยธรรมของ 

ขาราชการการเมืองทองถิ่นฝายบริหารขององคการบริหารสวนตำบลเมืองใหมขึ้น เพื่อควบคุมกำกับใหมีการ
ปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้  ประกอบดวย 

1) นายกองคการบริหารสวนตำบล เปนประธานคณะกรรมการ 
2) ตัวแทนฝายบริหารท่ีนายกองคการบริหารสวนตำบล แตงตั้งจำนวน 1 คน 

เปนกรรมการ 
3) กรรมการผูทรงคุณวุฒิภายนอก จำนวน 3 คน เปนผูกำกับดูแลตาม 

พระราชบัญญัติจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถ่ินนั้นๆ เปนผูเลือก เปนคณะกรรมการ 
 
 



-5- 
 

4) หัวหนาสำนักปลัดองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เปนเลขานุการคณะ 
กรรมการ ทั้งนี ้ หัวหนาสำนักงานปลัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น ดังกลาวตองไมเคยถูกลงโทษทางวินัย       
มากอน  หากเคยถูกลงโทษทางวินัยมากอนใหนายกองคการบริหารสวนตำบล พิจารณาแตงตั้งขาราชการจาก
ตำแหนงในฝายบริหารท่ีเหมาะสม 
  ขอ  32  คณะกรรมการจริยธรรมมีอำนาจหนาท่ี  ดังนี้ 

1) ควบคุม กำกับ สงเสริม และใหคำแนะนำในการใชบังคับประมวลจริยธรรม 
นี้ในองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

2) สอดสอง ดูแลใหมีการปฏิบตัิตามประมวลจริยธรรมในองคกรปกครองสวน 
ทองถ่ิน  โดยอาจมีผูรองขอหรือตามท่ีคณะกรรมการจริยธรรมเห็นเองก็ได 

3) ขอความรวมมือใหกระทรวง กรม หนวยราชการของหนวยงานนี้มาชี้แจง   
หรือใหถอยคำหรือใหสงเอกสารและหลักฐานเก่ียวกับเรื่องท่ีสอบสวน 

4) เรียกผูถูกกลาวหา  หรือขาราชการของหนวยงานนี้มาชี้แจง  หรือใหถอยคำ 
หรือใหสงเอกสารและหลักฐานเก่ียวกับเรื่องท่ีสอบสวน 

5) พิจารณาวินิจฉัย  ขาดปญหาอันเกิดจากการใชบังคับประมวลจริยธรรมนี ้
6) สงเรื่องใหผูตรวจการแผนดินพิจารณาวินิจฉัยในกรณีท่ีเห็นวาเรื่องนั้นเปน 

เรื่องสำคัญหรือมีผลกระทบในวงกวางหลายองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
7) ดำเนินการอ่ืนตามประมวลจริยธรรมนี้  หรือตามท่ีผูตรวจการแผนดิน 

มอบหมายในการประชุมคณะกรรมการจริยธรรมใหนำกฎหมายวาดวยวิธีการปฏิบัติราชการทางปกครอง       
มาใชบังคับโดยอนุโลม 
 

สวนท่ี  2 
ระบบบังคับใชประมวลจริยธรรม 

ขอ  33  กรณีมีการรองเรียนหรือปรากฏเหตุวามีการปฏิบัติฝาฝนประมวลจริยธรรมใหนายก
องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม สงเรื่องใหคณะกรรมการจริยธรรมเปนผูรับผิดชอบพิจารณาดำเนินการ  
โดยจะตองไตสวนขอเท็จจริง สืบสวนหาขอเท็จจริง หรือสอบสวน การฝาฝนจริยธรรมนี้ และใหมีคำวินิจฉัย
โดยเร็ว และใหคณะกรรมการการจริยธรรมสงผลคำวินิจฉัยใหนายกองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม           
มีคำสั่งลงโทษผูฝาฝนประมวลจริยธรรม 
   กรณีการรองเรียนหรือปรากฏเหตุวา นายกองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  
ปฏิบัติฝาฝนประมวลจริยธรรม ใหคณะกรรมการจริยธรรมที่เหลืออยูเปนผูรับผิดชอบดำเนินการและใหเลือก
กันเองเปนประธานคณะกรรมการ โดยจะตองไตสวนขอเท็จจริง สืบสวนหาขอเท็จจริง หรือสอบสวนการ        
ฝาฝนจริยธรรมนี้ และใหมีคำวินิจฉัยโดยเร็ว และใหคณะกรรมการจริยธรรมสงผลคำวินิจฉัยใหผูกำกับดูแล   
ตามพระราชบัญญัติจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถ่ินนั้นๆ มีคำสั่งลงโทษผูฝาฝนประมวลจริยธรรม 
  ขอ  34  หากการดำเนินการไตสวน สืบสวน สอบสวนตามขอ 33 แลว ไมปรากฏขอเท็จจริง
วามีการฝาฝนประมวลจริยธรรมใหสั่งยุติเรื่อง แตหากปรากฏขอเท็จจริงวาเปนการฝาฝนประมวลจริยธรรม     
ใหสั่งลงโทษผูฝาฝนตามขอ 37 
 
 
 
 



-6- 
 
  ขอ  35  การดำเนินการไตสวน  สืบสวน  สอบสวนทางจริยธรรมและการลงโทษผูฝาฝนตาม
สวนที่ 2 นี้ ใหนำแนวทางและวิธีการสอบสวนตามาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับวินัย และการรักษาวินัยและการ
ดำเนินการทางวินัยขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน มาบังคับใชโดยอนุโลม 
  ขอ  36  คำวินิจฉัยของคณะกรรมการจริยธรรมใหถือเปนท่ีสุด เวนแต 

1) ปรากฏขอเท็จจริงในภายหลังท่ีอาจทำใหผลของคำวินิจฉัยนั้นเปลี่ยนแปลงไป 
2) กรณีผูถูกลงโทษตามขอ 37 เห็นวาตนเองไมไดรับความเปนธรรมใหสามารถ 

รองเรียนตอผูตรวจการแผนดินไดภายใน  30  วัน  นับแตวันท่ีรับทราบคำสั่งการลงโทษ 
 

หมวด  4 
ข้ันตอนการลงโทษ 

ขอ  37  การปฏิบัติฝาฝนประมวลจริยธรรมนี้ใหดำเนินการตามควรแกกรณี เพื่อใหมีการ
แกไขหรือดำเนินการที่ถูกตอง หรือตักเตือน หรือนำไปประกอบการพิจารณาในการเขาสูตำแหนง การพนจาก
ตำแหนง หรือการสั่งใหผูฝาฝนนั้นปรับปรุงตนเอง หรือไดรับการพัฒนาแลวแตกรณี 
           ขอ  38  การปฏิบัติฝาฝนประมวลจริยธรรมนี้ จะถือเปนการฝาฝนจริยธรรมรายแรงหรือไม  
ใหพิจารณาจากพฤติกรรมของผูฝาฝน ความจงใจหรือเจตนา มูลเหตุจูงใจ ความสำคัญ และระดับตำแหนง  
ตลอดจนหนาที่ความรับผิดชอบของผูฝาฝน อายุ ประวัติ และความประพฤติในอดีต สภาพแวดลอมแหงกรณี  
ผลรายอันเกิดจากการฝาฝนและเหตุอ่ืนอันควรนำมาประกอบการพิจารณา 
  ขอ  39  ใหคณะกรรมการจริยธรรมสงผลวินิจฉัยใหนายกองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม 
หรือผูกำกับดูแลตามพระราชบัญญัติจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถิ่นนั้นๆ แลวแตกรณีมีคำสั่งลงโทษผูฝาฝน
ประมวลจริยธรรมนี้ตามคำวินิจฉัยของคณะกรรมการจริยธรรมและเมื่อมีคำสั่งลงโทษแลวให นายกองคการ
บริหารสวนตำบลเมืองใหม หรือผูกำกับดูแลตามพระราชบัญญัติจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถ่ินนั้นๆ แลวแต
กรณี แจงคณะกรรมการจริยธรรม เพ่ือรายงานใหผูตรวจการแผนดินทราบตอไป 
  ขอ  40  กรณีเกิดปญหาในการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ใหผูตรวจการแผนดินเปนผูวินิจฉัย      
ชี้ขาด 
  ขอ  41  ใหคณะกรรมการจริยธรรม พิจารณาปรับปรุงแกไขประมวลจริยธรรมใหมีความ
เหมาะสม โดยจัดใหมีการประเมินการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้ทุกๆ 1 ป หรือใหดำเนินการปรับปรุงแกไข
ประมวลจริยธรรมใหมีความเหมาะสมตามคำแนะนำของผูตรวจการแผนดินตอไป 

ท้ังนี้  ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

ประกาศ ณ วันท่ี     6   กุมภาพันธ พ.ศ. 2566 
 
 
            
                 (นายวิชิต  อองละออ) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม 
 
 
 

 



 

 

 

 
 
 
 
 

 

 


